
Zápis č. 5/2016 

Ze zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA PROSEČ, konané 12. prosince 2016 

v zasedací místnosti města Proseč 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

5. zasedání Zastupitelstva města Proseč v roce 2016 proběhlo v době od 17:00 hodin do 19:45 

hodin. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Zasedání Zastupitelstva města Proseč 

bylo řádně svoláno a informace o zasedání zastupitelstva byla řádně zveřejněna. Přítomno je 11 

zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné, protože je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů z patnáctičlenného zastupitelstva.  

 

Program: 1. Schválení programu 

  2. Volba návrhové komise 

  3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

  5. Plnění rozpočtu města k 30. 11. 2016  

6. Rozpočtové změny za rok 2016  

7. Rozpočtové provizorium na rok 2017  

8. Rozhodnutí FÚ „16 PB-CHB Proseč“  

9. Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Proseč na rok 2017  

10. Odpisový plán na rok 2017 ZŠ a MŠ Proseč  

11. Žádost ZŠ a MŠ Proseč o snížení příspěvku na provoz  

12. Obecně závazná vyhláška 3/2016  

13. Obecně závazná vyhláška 4/2016  

14. Dotační program na podporu sportu a tělovýchovy pro rok 2017  

15. Zpráva o činnosti SOTM v roce 2016  

16. Trojstranná smlouva č. 1/16 se ZŠ a MŠ Proseč  

17. Trojstranná smlouva č. 2/16 se ZŠ a MŠ Perálec  

18. Trojstranná smlouva č. 3/16 se ZŠ a MŠ Perálec  

19. Trojstranná smlouva č. 4/16 se ZŠ a MŠ Nové Hrady  

20. Trojstranná smlouva č. 5/16 se ZŠ a MŠ Budislav  

21. Pozemky 

22. Smlouvy „TI Za hřbitovem – Proseč“  

23. Usnesení 

 
 

1. Schválení programu 
 

Přednesený program byl schválen všemi hlasy. 

 

 

2. Volba návrhové komise 

 
Návrhová komise: Jaroslav Šlégr, Libor Michálek  

Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 

 



 

3. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Radek Šenkýř, Bc. Pavel Vostrčil 

Ověřovatelé zápisu byli schválení všemi hlasy. 

 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 
 

5. Plnění rozpočtu města k 30. 11. 2016 (ZM/119/2016) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

plnění rozpočtu města Proseč k 30. 11. 2016, v příjmech 40 656 510,54 Kč a výdajích 40 678 

342,79 Kč. (příloha zápisu) 

 

 

6. Rozpočtové změny za rok 2016 (ZM/120/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

rozpočtové změny č. 65/16 – 81/16 za rok 2016. (příloha zápisu) 

 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Rozpočtové provizorium na rok 2017 (ZM/121/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

rozpočtové provizorium města Proseč na rok 2017 dle přílohy zápisu. 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Rozhodnutí FÚ „16 PB-CHB Proseč“ (ZM/122/2016) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

informaci starosty o rozhodnutí Generálního finančního ředitelství o prominutí daně na akci „B.j. 16 

PB-CHB Proseč, p.č. 469, 470, k.ú. Proseč u Skutče“ částkou 403.800,- Kč z celkového odvodu za 



porušení rozpočtové kázně ve výši 424.000,- Kč a penále v celkové výši 424.000,- Kč. (rozhodnutí 

je přílohou zápisu) 

 

 Na zasedání zastupitelstva města se dostavil pan Pavel Čermák a Tomáš Háp, přítomno je 13 

zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

9. Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Proseč na rok 2017 (ZM/123/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč na rok 2017. (příloha 

zápisu) 

 
Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

10. Odpisový plán na rok 2017 ZŠ a MŠ Proseč (ZM/124/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

odpisový plán na rok 2017 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč. (příloha 

zápisu) 

 

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

11. Žádost ZŠ a MŠ Proseč o snížení příspěvku na provoz (ZM/125/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

žádost příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč o snížení příspěvku na 

provoz na rok 2016 o 200.000,- Kč z důvodu provedení plánovaných stavebních oprav 

zřizovatelem. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



12. Obecně závazná vyhláška 3/2016 (ZM/126/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. (vyhláška je přílohou zápisu) 

 

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

13. Obecně závazná vyhláška 4/2016 (ZM/127/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016 o nočním klidu. (vyhláška je přílohou zápisu) 

 

Pro: 12, Zdržel se: 1 (Hloušek), Proti: 0 

 

 

 

14. Dotační program na podporu sportu a tělovýchovy pro rok 2017 

(ZM/128/2016) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

dotační program na podporu sportu a tělovýchovy pro rok 2017 „Podpora sportu a tělovýchovy“ 

včetně podmínek vzoru žádosti a navrhuje projednat podmínky na pracovním jednání zastupitelstva 

města. 

 

 

15. Zpráva o činnosti SOTM v roce 2016 (ZM/129/2016) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Sdružení obcí Toulovcovy Maštale v roce 2016. (zpráva je přílohou zápisu) 

 

 



 

16. Trojstranná smlouva č. 1/16 se ZŠ a MŠ Proseč (ZM/130/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

trojstrannou smlouvu č. 1/16 mezi Základní školou a mateřskou školou Proseč, IZO ZŠ: 

102142564, městem Proseč, IČ: 00270741 a Základní školou a mateřskou školou Proseč, IZO MŠ: 

107582244 o spolupráci škol, které řeší formu spolupráce a úhrady nákladů spojených s projektem 

„Dostavba pavilonu odborných učeben školy Proseč“. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 
Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

17. Trojstranná smlouva č. 2/16 se ZŠ a MŠ Perálec (ZM/131/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

trojstrannou smlouvu č. 2/16 mezi Základní školou a mateřskou školou Proseč, IZO ZŠ: 

102142564, městem Proseč, IČ: 00270741 a Základní školou a mateřskou školou Perálec 71, okres 

Chrudim, IZO ZŠ: 102142033 o spolupráci škol, které řeší formu spolupráce a úhrady nákladů 

spojených s projektem „Dostavba pavilonu odborných učeben školy Proseč“. (návrh smlouvy je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

18. Trojstranná smlouva č. 3/16 se ZŠ a MŠ Perálec (ZM/132/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

trojstrannou smlouvu č. 3/16 mezi Základní školou a mateřskou školou Proseč, IZO ZŠ: 

102142564, městem Proseč, IČ: 00270741 a Základní školou a mateřskou školou Perálec 71, okres 

Chrudim, IZO MŠ: 150010702 o spolupráci škol, které řeší formu spolupráce a úhrady nákladů 

spojených s projektem „Dostavba pavilonu odborných učeben školy Proseč“. (návrh smlouvy je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



19. Trojstranná smlouva č. 4/16 se ZŠ a MŠ Nové Hrady (ZM/133/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

trojstrannou smlouvu č. 4/16 mezi Základní školou a mateřskou školou Proseč, IZO ZŠ: 

102142564, městem Proseč, IČ: 00270741 a Základní školou a mateřskou školou Nové Hrady, IZO 

ZŠ: 102142181 o spolupráci škol, které řeší formu spolupráce a úhrady nákladů spojených 

s projektem „Dostavba pavilonu odborných učeben školy Proseč“. (návrh smlouvy je přílohou 

zápisu) 

 

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

20. Trojstranná smlouva č. 5/16 se ZŠ a MŠ Budislav (ZM/134/2016) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

trojstrannou smlouvu č. 5/16 mezi Základní školou a mateřskou školou Proseč, IZO ZŠ: 

102142564, městem Proseč, IČ: 00270741 a Základní školou a mateřskou školou Budislav, okres 

Svitavy, IZO ZŠ: 108040208 o spolupráci škol, které řeší formu spolupráce a úhrady nákladů 

spojených s projektem „Dostavba pavilonu odborných učeben školy Proseč“. (návrh smlouvy je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

21. Pozemky 

 

ZM/135/2016 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

prodej nově označené pozemkové parcely č. 1052/1 o výměře 75 m² a nově označené pozemkové 

parcely č. 1052/24 o výměře 28 m² vše v k.ú. Proseč u Skutče Anně Zvárové, bytem Proseč za cenu 

30 Kč/m². Náklady spojené s pořízením GP, vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

správní poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí 

kupující. 

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 



ZM/136/2016 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

prodej nově označené pozemkové parcely č. 1052/23 o výměře 30 m² a nově označené pozemkové 

parcely č. 2010/2 o výměře 48 m² vše v k.ú. Proseč u Skutče manželům Jiřímu a Radce 

Dvořákovým, bytem Proseč za cenu 30 Kč/m². Náklady spojené s pořízením GP, vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí, správní poplatek za zápis vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující.  

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

ZM/137/2016 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

směnu pozemků nově označené parcely č. 2635/2 (část původní 2635) o výměře 1  m², nově 

označené parcely č. 2634/3 (část původní 2634/1) o výměře 113 m²  a nově označené parcely č. 

2632/4 (část původní 2632) o výměře 1 m
2
 vše v k.ú. Záboří u Proseče jejíž vlastníkem je město 

Proseč za nově označenou pozemkovou parcelu č. 677/2 (část původní 677) o výměře 65 m² a nově 

vzniklou parcelu č. 675/5 (část původní 675/3) o výměře 9 m² vše v k.ú. Záboří u Proseče jejíž 

vlastníkem je Jaroslav Vávra, bytem Záboří 56, Proseč. Náklady spojené s pořízením GP si hradí 

směňující strany samostatně, náklady na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, správní 

poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí ½. 

 

Pro: 12, Zdržel se: 1 (Soukal), Proti: 0 

 

 

22. Smlouvy „TI Za hřbitovem – Proseč“ (ZM/138/2016) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí 

informaci starosty o úhradě nákladů za výstavbu projektu „TI Za hřbitovem – Proseč“, která bude 

řešena uzavřením smluv o poskytnutí příspěvku na infrastrukturu a jednotlivé smlouvy budou 

schváleny Radou města Proseč. 

 



23. Usnesení 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

přednesené usnesení všemi hlasy. 

 
Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

  starosta města    ………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Bc. Radek Šenkýř   ………………………………………………….. 

 

Bc. Pavel Vostrčil   …………………………………………………. 


